

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

木戸 喜美男



令和4年度 政務活動費収支報告書（4/1～11/25）

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	720,000 円	
支出	調査研究費	169,825 円	
	研修費	0 円	
	広報費	108,939 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	1,044 円	
	資料購入費	50,439 円	
	人件費	64,583 円	
	事務所費	25,754 円	
	計	420,584 円	
差し引き（収入－支出）		299,416 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和4年4月 会計帳簿

No.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出額	税引額	政務活動費相当額		領収書 番号	証明書 番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月4日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(4月分)	(株)東奥日报社		11,000	1	1,000	259,000	1	
2	4月26日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報	(有)鎌田新聞店		3,400	1	3,400	255,600	2	
3	4月26日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	254,834	3	
4	4月29日	資料購入費	書籍代	くまざわ書店イトーヨーカドー青森店		1,540	1	1,540	253,294	4	
5	5月9日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		6,069	1/4	1,517	251,777	5	
6	5月24日	人件費	人件費(4月分)			7,500	1	7,500	244,277	6	
7	5月25日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	KDDI(株)		6,592	1/2	3,296	240,981	7	
8	5月25日	事務所費	インターネット使用料(4月分)	KDDI(株)		6,563	1/2	3,281	237,700	8	
9	5月30日	資料作成費	コピー代(4月分)	青森市長		88	1	88	237,612	9	
10	5月30日	事務所費	電話代(4月分)	青森市長		14	1/2	7	237,605	10	
11	7月15日	資料購入費	購読料(4月~11月)	株式会社 中央文化社		738	1	738	236,867	11	
12								0	236,867		
13								0	236,867		
14								0	236,867		
15								0	236,867		
16								0	236,867		
17								0	236,867		
18								0	236,867		
19								0	236,867		
20								0	236,867		
4 月 計					270,000	44,270		33,133	236,867		

令和4年5月 会計帳簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	種別	政務活動費相当額		収支簿	領収書
		前月繰り越し			236,867				236,867		
1	5月9日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(5月分)	㈱東奥日報社		11,000	1	11,000	225,867	1	
2	5月26日	資料購入費	新聞代(5月分)東奥日報	㈱鎌田新聞店		3,400	1	3,400	222,467	2	
3	5月26日	資料購入費	新聞代(5月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	221,701	3	
4	6月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		20,857	-1/4	5,214	216,487	4	
5	6月22日	人件費	人件費(5月分)	■■■■■		7,500	1	7,500	208,987	5	
6	6月27日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	KDDI㈱		6,617	-1/2	3,308	205,679	6	
7	6月27日	事務所費	インターネット使用料(5月分)	KDDI㈱		6,607	-1/2	3,303	202,376	7	
8	6月28日	資料作成費	コピー代(5月分)	青森市長		524	1	524	201,852	8	
9	6月28日	事務所費	電話代(5月分)	青森市長		13	-1/2	6	201,846	9	
10								0	201,846		
11								0	201,846		
12								0	201,846		
13								0	201,846		
14								0	201,846		
15								0	201,846		
16								0	201,846		
17								0	201,846		
18								0	201,846		
19								0	201,846		
20								0	201,846		
5 月 小 計					236,867	57,284		35,021	201,846		

令和4年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	取分率	政治活動費相当額		納税番号	支出明細書番号
		前月繰り越し			201,846				201,846		
1	6月1日	調査研究費	事務用品	ヨドバシ・ドット・コム		668	1	668	201,178	1	
2	6月7日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(6月分)	(株)東奥日報社		11,000	1	11,000	190,178	2	
3	6月23日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(4月号・5月号)	(株)東奥日報社		7,700	1	7,700	182,478	3	
4	6月27日	資料購入費	新聞代(6月分)東奥日報	(有)鎌田新聞店		3,400	1	3,400	179,078	4	
5	6月27日	資料購入費	新聞代(6月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	178,312	5	
6	6月30日	調査研究費	SDカード	ケースデンキ青森西店		970	1	970	177,342	6	
7	7月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		20,899	1/4	5,224	172,118	7	
8	7月21日	人件費	人件費(6月分)	██████████		7,500	1	7,500	164,618	8	
9	7月25日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	KDDI(株)		6,612	1/2	3,306	161,312	9	
10	7月25日	事務所費	インターネット使用料(6月分)	KDDI(株)		6,563	1/2	3,281	158,031	10	
11	7月29日	資料作成費	コピー代(6月分)	青森市長		24	1	24	158,007	11	
12	7月29日	事務所費	電話代(6月分)	青森市長		15	1/2	7	158,000	12	
13								0	158,000		
14								0	158,000		
15								0	158,000		
16								0	158,000		
17								0	158,000		
18								0	158,000		
19								0	158,000		
20								0	158,000		
6月 小 計					201,846	66,177		43,846	158,000		

令和4年7月 会計帳簿

No	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(円)	政務活動費相当額		領収書	印字簿
		政務活動費(7~8月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			158,000				428,000		
1	7月11日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(7月分)	(株)東奥日报社		11,000	1	11,000	417,000	1	
2	7月21日	人件費	残業代	████████		5,833	1	5,833	411,167	2	
3	7月26日	資料購入費	新聞代(7月分)東奥日報	(有)鎌田新聞店		3,400	1	3,400	407,767	3	
4	7月26日	資料購入費	新聞代(7月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	407,001	4	
5	8月8日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		28,330	1/4	7,082	399,919	5	
6	8月22日	人件費	人件費(7月分)	████████		7,500	1	7,500	392,419	6	
7	8月25日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	KDDI(株)		6,949	1/2	3,474	388,945	7	
8	8月25日	事務所費	インターネット使用料(7月分)	KDDI(株)		6,572	1/2	3,286	385,659	8	
9	8月30日	資料作成費	コピー代(7月分)	青森市長		45	1	45	385,614	9	
10	8月30日	事務所費	電話代(7月分)	青森市長		8	1/2	4	385,610	10	
11								0	385,610		
12								0	385,610		
13								0	385,610		
14								0	385,610		
15								0	385,610		
16								0	385,610		
17								0	385,610		
18								0	385,610		
19								0	385,610		
20								0	385,610		
7 月 小 計					428,000	70,403		42,390	385,610		

令和4年8月 会計帳簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	振替	政務活動費相当額		前収書番号	支出明細書番号
		前月繰り越し			385,610				385,610		
1	8月2日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(6月号)	㈱東奥日报社		3,850	1	3,850	381,760	1	
2	8月24日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(8月分)	㈱東奥日报社		11,000	1	11,000	370,760	2	
3	8月26日	資料購入費	新聞代(8月分)東奥日報	㈱鎌田新聞店		3,400	1	3,400	367,360	3	
4	8月26日	資料購入費	新聞代(8月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	366,594	4	
5	8月30日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(7月号)	㈱東奥日报社		3,850	1	3,850	362,744	5	
6	9月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		27,891	1/4	6,972	355,772	6	
7	9月20日	人件費	人件費(8月分)	■■■■■		7,500	1	7,500	348,272	7	
8	9月26日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	KDDI㈱		6,549	1/2	3,274	344,998	8	
9	9月26日	事務所費	インターネット使用料(8月分)	KDDI㈱		6,510	1/2	3,255	341,743	9	
10	9月29日	資料作成費	コピー代(8月分)	青森市長		91	1	91	341,652	10	
11	9月29日	事務所費	電話代(8月分)	青森市長		23	1/2	11	341,641	11	
12								0	341,641		
13								0	341,641		
14								0	341,641		
15								0	341,641		
16								0	341,641		
17								0	341,641		
18								0	341,641		
19								0	341,641		
20								0	341,641		
8月 小計					385,610	71,430		43,969	341,641		

令和4年9月 会計帳簿

No.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	（政務費）	政務活動費 相当額		領収書 番号	支拂 印
		前月繰り越し			341,641				341,641		
1	9月14日	広報費	印刷代	第一印刷株式会社		291,500	1/4	72,875	268,766	1	
2	9月15日	広報費	配布料	ワイエス株式会社		144,256	1/4	36,064	232,702	2	
3	9月26日	資料購入費	新聞代(9月分)東奥日報	銜鎌田新聞店		3,400	1	3,400	229,302	3	
4	9月26日	資料購入費	新聞代(9月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	228,536	4	
5	9月26日	調査研究費	USBメモリ	ヨドバシ・ドット・コム		886	1	886	227,650	5	
6	9月29日	人件費	人件費(9月分)	■■■■■		7,500	1	7,500	220,150	6	
7	10月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		18,068	1/4	4,517	215,633	7	
8	10月25日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	KDDI㈱		6,753	1/2	3,376	212,257	8	
9	10月25日	事務所費	インターネット使用料(9月分)	KDDI㈱		6,528	1/2	3,264	208,993	9	
10	10月28日	資料作成費	コピー代(9月分)	青森市長		74	1	74	208,919	10	
11	10月28日	事務所費	電話代(9月分)	青森市長		11	1/2	5	208,914	11	
12								0	208,914		
13								0	208,914		
14								0	208,914		
15								0	208,914		
16								0	208,914		
17								0	208,914		
18								0	208,914		
19								0	208,914		
20								0	208,914		
9 月 計					341,641	479,742		132,727	208,914		

令和4年10月 会 計 帳 簿

No.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(現金)	政務活動費相当額		領収書 等	支払 印 等
		政務活動費(10~11月分)			180,000				180,000		
		前月繰り越し			208,914				388,914		
1	9月30日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(10月分)	(株)東奥日報社		11,000	11,000		377,914	1	
2	10月20日	調査研究費	インクカートリッジ	ケーズデンキ青森西店		14,098	14,098		363,816	2	
3	10月22日	調査研究費	コピー用紙	ケーズデンキ青森西店		1,401	1,401		362,415	3	
4	10月25日	調査研究費	フラットファイル	amazon.co.jp		140	140		362,275	4	
5	10月26日	資料購入費	新聞代(10月分)東奥日報	銚子新聞店		3,400	3,400		358,875	5	
6	10月26日	資料購入費	新聞代(10月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	766		358,109	6	
7	11月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		29,641	7,410	22,231	350,899	7	
8	11月21日	人件費	人件費(10月分)			7,500	7,500		343,399	8	
9	11月25日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	KDDI(株)		6,688	3,344	3,344	339,855	9	
10	11月25日	事務所費	インターネット使用料(10月分)	KDDI(株)		6,589	3,294	3,294	336,561	10	
11	11月30日	資料作成費	コピー代(10月分)	青森市長		99	99		336,462	11	
12	11月30日	事務所費	電話代(10月分)	青森市長		9	4	5	336,458	12	
13								0	336,458		
14								0	336,458		
15								0	336,458		
16								0	336,458		
17								0	336,458		
18								0	336,458		
19								0	336,458		
20								0	336,458		
10月 小 計					388,914	81,331	22,456		336,458		

令和4年11月 会計帳簿

NO.	月日	内 容			収入額	支出額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	税別額	近政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 印
		前月繰り越し			336,458				336,458		
1	10月27日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(11月分)	㈱東奥日报社		11,000	1	1,000	325,458	1	
2	11月7日	調査研究費	A4コピー用紙	株式会社マルキ		1,438	1	1,438	324,022	2	
3	11月18日	資料購入費	新聞代(11/1~11/25) 東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	323,256	3	
4	11月28日	資料購入費	新聞代(11月分)東奥日報	㈱鎌田新聞店		2,833	1	2,833	320,423	4	
5	12月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		25,080	<1/4	6,270	314,153	5	
6	12月26日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	KDDI㈱		5,525	<1/2	2,762	311,391	6	
7	12月26日	事務所費	インターネット使用料(11月分)	KDDI㈱		5,475	<1/2	2,737	308,654	7	
8	12月21日	人件費	人件費(11月分)	■■■■■		6,250	1	6,250	302,404	8	
9	1月10日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		11,522	<1/4	2,880	299,524	9	
10	1月4日	資料作成費	コピー代(11月分)	青森市長		99	1	99	299,425	10	
11	1月4日	事務所費	電話代(11月分)	青森市長		18	<1/2	9	299,416	11	
12								0	299,416		
13								0	299,416		
14								0	299,416		
15								0	299,416		
16								0	299,416		
17								0	299,416		
18								0	299,416		
19								0	299,416		
20								0	299,416		
11月 小計					336,458	70,004		37,042	299,416		